
                             MUNICÍPIO DE SUMÉ

BOLETIM OFICIAL
Instituido pela Lei
Nº 314, de 17.03.74

ANO XX - EDIÇÃO EXTRA SUMÉ (PB) 09 de NOVEMBRO de 2022 pág. 01-01

BOLETIM OFICIAL
PREFEITURA MUNICIPAL DE SUMÉ - PB

AV. 1º DE ABRIL, 379 - CENTRO - CEP: 58.540-000
TELEFONE: (083) 3353 - 2274
e-mail: pmsume@hotmail.com

http://www.sume.pb.gov.br
EDIÇÃO: ASCOM

DIAGRAMAÇÃO: Júnior Moura
TIRAGEM ILIMITADA

DISTRIBUIÇÃO GRATUITA

ESTADO DA PARAÍBA 
CÂMARA MUNICIPAL DE SUMÉ 

EXTRATO DE CONTRATO OBJETO: 

AQUISIÇÃO DE MATERIAL GRÁFICO PARA ATENDER AS NECESSI-
DADES DA ADMINISTRAÇÃO DA CÂMARA MUNICIPAL DE SUMÉ – 
CASA CÍCERO SOARES. FUNDAMENTO LEGAL: Dispensa de Licitação nº 
DV00022/2022. DOTAÇÃO: Recursos Próprios da Câmara de Município de 
Sumé: 02 – CÂMARA MUNICIPAL DE SUMÉ 01 – PODESR LEGISLATIVO 
01.031.1001.2.001 – MANUTENÇÃO DAS ATIVIDAES DO PODER LEGIS-
LATIVO 3.3.90.39.00.00.00.00 0500 – OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS 
DE PESSOA JURÍDICA. VIGÊNCIA: até o  nal do exercício  nanceiro de 
2022. PARTES CONTRATANTES: Câmara Municipal de Sumé e: CT Nº 
52201/2022 - 14.10.22 - GRAFICA E PAPELARIA MONSENHOR RODAS 
LTDA - R$ 8.500,00.

ESTADO DA PARAÍBA 
CÂMARA MUNICIPAL DE SUMÉ 

RATIFICAÇÃO E ADJUDICAÇÃO - DISPENSA 

Nº DV00023/2022 Nos termos dos elementos constantes da respectiva Expo-
sição de Motivos que instrui o processo e observado o parecer da Assessoria 
Jurídica, referente a Dispensa de Licitação nº DV00023/2022, que objetiva: 
AQUISIÇÃO DE NOTEBOOK E IMPRESSORAS MULTIFUNCIONAL 
PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA ADMINISTRAÇÃO DA CÂMA-
RA MUNICIPAL DE SUMÉ – CASA CÍCERO SOARES; RATIFICO o corres-
pondente procedimento e ADJUDICO o seu objeto a: HELP DESK.COM - R$ 
10.849,00. 

Sumé - PB, 20 de Outubro de 2022 
ANTÔNIO CARLOS SOUSA SARMENTO - Presidente

ESTADO DA PARAÍBA 
CÂMARA MUNICIPAL DE SUMÉ 

RATIFICAÇÃO E ADJUDICAÇÃO - DISPENSA 

Nº DV00024/2022 Nos termos dos elementos constantes da respectiva Expo-
sição de Motivos que instrui o processo e observado o parecer da Assessoria 
Jurídica, referente a Dispensa de Licitação nº DV00024/2022, que objetiva: 
CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS EM 
INSTALAÇÃO DE (INOX, VIDROS, PORTAS E JANELAS GALVANIZA-
DAS), PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA CÂMARA MUNICIPAL 
DE SUMÉ – CASA CÍCERO SOARES; RATIFICO o correspondente procedi-
mento e ADJUDICO o seu objeto a: TORRES - R$ 13.606,00. 

Sumé - PB, 09 de Novembro de 2022 
ANTÔNIO CARLOS SOUSA SARMENTO - Presidente

ESTADO DA PARAÍBA 
CÂMARA MUNICIPAL DE SUMÉ 

EXTRATO DE CONTRATO 

OBJETO: AQUISIÇÃO DE NOTEBOOK E IMPRESSORAS MULTIFUN-
CIONAL PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA ADMINISTRAÇÃO 
DA CÂMARA MUNICIPAL DE SUMÉ – CASA CÍCERO SOARES. FUN-
DAMENTO LEGAL: Dispensa de Licitação nº DV00023/2022. DOTAÇÃO: 
Recursos Próprios da Câmara de Município de Sumé: 02 – CÂMARA MUNI-
CIPAL DE SUMÉ 01 – PODESR LEGISLATIVO 01.031.1001.2.001 – MANU-
TENÇÃO DAS ATIVIDAES DO PODER LEGISLATIVO 3.3.90.39.00.00.00.00 
0500 – OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS DE PESSOA JURÍDICA. VI-
GÊNCIA: até o  nal do exercício  nanceiro de 2022. PARTES CONTRATAN-
TES: Câmara Municipal de Sumé e: CT Nº 52301/2022 - 20.10.22 - HELP 
DESK.COM - R$ 10.849,00

ESTADO DA PARAÍBA 
CÂMARA MUNICIPAL DE SUMÉ 

EXTRATO DE CONTRATO 

OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA PRESTAÇÃO DE SERVI-
ÇOS EM INSTALAÇÃO DE (INOX, VIDROS, PORTAS E JANELAS GAL-
VANIZADAS), PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA CÂMARA MU-
NICIPAL DE SUMÉ – CASA CÍCERO SOARES. FUNDAMENTO LEGAL: 
Dispensa de Licitação nº DV00024/2022. DOTAÇÃO: Recursos Próprios da 
Câmara de Município de Sumé: 02 – CÂMARA MUNICIPAL DE SUMÉ 01 
– PODESR LEGISLATIVO 01.031.1001.2.001 – MANUTENÇÃO DAS ATI-
VIDAES DO PODER LEGISLATIVO 3.3.90.39.00.00.00.00 0500 – OUTROS 
SERVIÇOS DE TERCEIROS DE PESSOA JURÍDICA. VIGÊNCIA: até o  nal 
do exercício  nanceiro de 2022. PARTES CONTRATANTES: Câmara Muni-
cipal de Sumé e: CT Nº 52401/2022 - 09.11.22 - TORRES - R$ 13.606,00.

ESTADO DA PARAÍBA 
CÂMARA MUNICIPAL DE SUMÉ 

RATIFICAÇÃO E ADJUDICAÇÃO - DISPENSA 

Nº DV00022/2022 Nos termos dos elementos constantes da respectiva Expo-
sição de Motivos que instrui o processo e observado o parecer da Assessoria 
Jurídica, referente a Dispensa de Licitação nº DV00022/2022, que objetiva: 
AQUISIÇÃO DE MATERIAL GRÁFICO PARA ATENDER AS NECESSI-
DADES DA ADMINISTRAÇÃO DA CÂMARA MUNICIPAL DE SUMÉ – 
CASA CÍCERO SOARES; RATIFICO o correspondente procedimento e AD-
JUDICO o seu objeto a: GRAFICA E PAPELARIA MONSENHOR RODAS 
LTDA - R$ 8.500,00. 

Sumé - PB, 14 de Outubro de 2022 
ANTÔNIO CARLOS SOUSA SARMENTO - Presidente


